



SECRETARÍA DE GOBIERNO DE SALUD DEL MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO
SOCIAL DE LA NACIÓN

Programa Multifase de Atención Primaria de la Salud para el Manejo de Enfermedades
Crónicas No Transmisibles – Segunda Operación

Buenos Aires, 17 de septiembre de 2019

Sres.:

PRESENTE

Referencia: Licitación Pública Nacional
LPN No: PMAPSECNT2-17-LPN-S-
**“Graboverificación de formularios R y
RTP”**
CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

De conformidad con lo dispuesto en el Punto 7. Aclaración de los Documentos de Licitación, de la SECCIÓN I. Instrucciones a los oferentes, del Pliego de Bases y Condiciones, el Comprador comunica la *Circular Aclaratoria Nro. 1*, que da respuesta a las consultas realizadas por potenciales oferentes:

Consulta Nro. 1: ¿El precio contenido en columna 6 “Precio Total CIP por cada artículo” debe contener lo solicitado en columna 7 “Costo de la mano de obra, materia prima y componentes de origen en el país del Comprador” y lo solicitado en la columna 8 “Impuestos sobre la venta y otros pagaderos por artículo si el contrato es adjudicado de acuerdo con IAO 14.6.(a)(ii)”?

Respuesta Nro. 1: El valor a indicarse en la columna 6 tiene incluido el monto a indicar en la columna 7, no así el monto a indicar en la columna 8.

Consulta Nro. 2: ¿El precio de columna 6 antes mencionado es igual al precio Total?

Respuesta Nro. 2: No, es el precio total sin impuestos.

Sin otro particular saludo a ustedes muy atentamente.

Cra. Silvia Beatriz Pérez
Compras Y Contrataciones
Internacionales